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En Tampamolon Corona, estado de San Luis Potosi, a 10 de Enero de
2019, siendo las 14:00 horas y con la finalidad de llevar a cabo sesion
ordinaria de cabildo, senalada para tal fecha y hora previa convocatoria
girada, se encuentran presentes los CC. L.AE. Isidro Mejia Gomez,
Presidente Municipal Constitucional, Lic. Martha Patricia Cano Yanez,
Regidora de Mayoria Relativa, C. Rosalba Santiago Hernandez, Primera
Regidora, C. Regulo Luna Rea, Segundo Regidor, C. Eloisa Silviano
Camargo, Tercera Regidora, C. Juana Icela Leon Hernandez, Cuarta
Regidora, L.E.P. Francisco Ildifonso Santiago, Quinto Regidor, L.E.P.
Martin Trinidad Martinez, Sindico Municipal, C.P. Matilde Grande Marcial,
Tesorera Municipal, C.P. Maribel Quintin Gonzalez, Contralor Interno y el
Mtro. Zenon Hervert Hernandez, Secretario General del Honorable
Ayuntamiento para dar inicio a la presente sesion bajo el siguiente: 1

ORDEN DEL DIA

Pase de lista y verificacion del quérum legal.

Instalacion legal de la sesion.

Lectura del acta anterior.

Presentacion de la Cuenta Publica del mes de Diciembre y

Autorizacion para las modificaciones en el Presupuesto de Egresos

de 2018.

5. Integracion del Comité para la valoracion del Registro de Bienes
Muebles e Inmuebles.

6. Asuntos Generales.

7. Clausura de la sesion.

o wN -

ACTO PRIMERO: se realiza el pase de lista y verificacion del quérum legal.

ACTO SEGUNDO: Al encontrarse verificado y constituido el quérum legal,
el C. L.A.E. Isidro Mejia Gomez, Presidente Municipal Constitucional, por
su conducto declara formal y legalmente instalada la sesion y validos los
acuerdos que de la misma emanen.
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ACTO TERCERO: El C. L.AE. Isidro Mejia Gomez, Presidente Municipal
Constitucional, otorga el uso de la palabra al Mtro. Zenon Hervert
Hernandez, Secretario General del Honorable Ayuntamiento a fin de que
haga la lectura del acta de la sesion anterior, cumplido el acto y al
encontrarse asentada en los términos legales y correctos se APRUEBA
POR UNANIMIDAD DE LOS PRESENTES.

ACTO CUARTO: El L.AE. Isidro Mejia Gomez, Presidente Municipal
Constitucional, cede la palabra a la C.P. Matilde Grande Marcial, Tesorera
Municipal, quién realiza la presentacion de la Cuenta Publica del mes de
DICIEMBRE y Autorizacion para las Modificaciones en el Presupuesto
de Egresos del Ejercicio Fiscal 2018; procediendo a analizar
detalladamente cada uno de los libros.
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MUNICIPIO DE TAMPAMOLON CORONA
é"-ﬂﬂﬁ‘ SAN LUIS POTOSI
Estado de Actividades
i bt Dl 01/dic /2018 31 31/dic. 2018 PSRN gy
Flap o Epricsioirorindam hmm-m g
2018 AT

IMNGRESDE ¥ OTROE BENEFICICS

HGRES0S CE GESTIIN TREMIE R0
MPLUESTCS S 41500 £28,107.00
CLENTAS ¥ APORATACIONES DE SEGURIDAD SOC1AL 2000 0
CONTRIBLACIONES DE MEJORAS 000 =na
DERECHOS 12.818.00 514832 62
PROCUCTOS DE TIPO CORRIERNTE * F153, 55540 pL i RR k]
APRIWECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE 52,5095 60 o -
MGRESCSE FOR VENTA DE BIENES ¥ BERYICKOS 000 S0.00
GRESOS MO COMPRENDIDHS EM LAS FRACCIONES DE LA LEY DE MGRESCS CALE 0 0

FARTICFACIONES, AFORTACIONEES, TRANSFERENCIAS, ASKINATKONES, SUBEIDNOE ¥ B AT 042 58.7E8 I BB
PARTICIPACIONES ¥ APORTACIONES SO 0422 £ e
TRAMSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIDS ¥ OTHAS AYLUIDAS 300 i

OTROS INGRESOE ¥ BENEFICICS o 000
WEGRESOS FINAMGIERDS 0 i 1 0
CREMENTO POR VARSACIGN DE INVENTARICS: 30 0
CESMINUCION TEL EXCESO DE ESTIMACIOMNES FOR PERCIDS O DETERICRD U DBSD s0na oo
CoSMibLCON DEL EXCESD DE PROVISIONES 0 o
OTROSE INGRESOS ¥ BEMEFRCHCS WARICS .00 .00

Tobnl de Ingeszns v CHims: Berehcrm .57 401 Fo0ad, 10 a4

GASTOS ¥ OTRAS PEAHOWS

GASTCES DE FUMCIONAMIENTO Faoaaim Seb e DML 02
SERWICICS PEREOMALES 52 448,024.00 5 E38 40004
MATERIALES ¥ SUMBISTRS P FET.55 L mE
SERACICS GEMERELES S428,110.08 51252 685522
TRAMSFERENCIAS, ASIGNACIONES. SUBSIDKS Y OTRAS AYUIDRS 5TE0 BEO 48 51,538 88502
TRAMSFERENCIAS INTERMAS ¥ ASIGNACICNES AL SECTOR PUBLICT 0 b Tp N L
TRAMSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR FUBLACO 0o =000
SUBSHDCS ¥ SUBYENCEONES B B
AYUDAS SOOALES STTT.ZB048 =E1a1e07
FENSICHES ¥ JUBILACIONES 53,800.00 360000
TRAMSFEREMCIAS A FIDEICOMISOS. MAKNDATOS ¥ CONTRATOS ANALOGIS M 3000
TRAMSFERENCIAE A LA SECGURIDAD SOCIAL 000 =000
CROIMATIVCE 0o =000
TRAMSFERENCIAS AL EXTERICS ekl 0o

PARTICFACIONES ¥ APORTACKONES 05 50.00
PRRTICIPACIINES 000 0
APORATACKINES 30 =
CONVENICS ; 000 S0.00

INTERESES. COMISIOINES v OTROS GASTOS DE LA DEUCA PLIBLICA HFHIHE.D 5055998
WTERESES DE LA DEVIDR FUBLICE B804 B8 R0 14
COMESHINES DE L OEUDW PLELICA 534263 S0.00
GASTIS OE LA DEUDS PUBLICA B0 A14 26 0
COETI POR COBERTURAS 000 =na
APOY0E FRANCIEROS 000 5000

CITROS GASTOS v PERDIDAS EXTRAGRDBARIAS m 0
ESTIMACIONES. DEPRECIACIONES, DETERICRCS, DEBEOLESCERCIA Y AMORTLIEACHD 00 000
FROWVIEROMES s0o0 000
CSMINUCION DE INVENTARIDS 300 i
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¢ MUNICIPIO DE TAMPAMOLON CORONA

(i ndetec SAN LUIS POTOSI

Estado de Cambios en la Situacion Financiera
Usr: supenitsar Del 01/enei2018 Al 31/dic /2018
Repe piEsadolamblos SiuacionFinanders

Facha y fitine. 2018

hora e Impresion | 1232 pom

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO ¥ EQLIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBER BIENES D SERVICIOS

INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACHON POR PERDIDA O DETERICRD DE ACTIVOS CERCULANTES
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERZIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZD

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESD
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES
ACTIVOE DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZD

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZD

TITULOS ¥ VALORES A CORTO PLAZD

PASVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZOD

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/0 ADMINMISTRACION A CORTO PLATO
PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGD PLAZOD
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PAZIVOS DIFERIDOS A LARGD PLAZD
FONDOS ¥ BIENES DE TERCEROS EN GARANTEA YI0 ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZD
HACIENDA PUBLICA! PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICAPATRIMONIO CONTRIBUIDD
APCRTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIEMDA PUBLICA/RATRIMONIZ

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADOD
RESULTADOS DEL EJERCICID (AHORROV DESAHORRD)

RESULTADCS OF EJERCICIOS ANTERIORES

REVALLIOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIDRES

EXCESD O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACI'I}N DE LA HACIENDA PUBLICA! PATF
RESULTADD POR POSICION MONET.

RESULTADC POR TENENCIA DE .*-I.':TN'DG NO MONETARIODS

Origen*

SRIBRIE ST
5919,385.39

SB4LATY.08

£848.871.08
£1.276.050.50

$132.820.18

£385,805.82

$385.805.82
£302,440.80

uel Hidalgo S/IN Zona centro, Tampamoldn Corona, S.L.P. Tel. 01(489)378 80 78
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$1,234, 676.90

$89.728 .42

$2.064 313 87
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SAN LUIS POTOSI
Estado de Flujos de Efectivo
Del 0r1fenef2018 Al 31/dic /2018

LLisr: supersisor
Ree noiEsiadoFejosEleciivo
Concepto
FLLLIOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN
IMPUESTOS

CUDTAS ¥ APDRTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOE DE TIRD CORRIENTE
APROVECHAMIENTOS DE TIPD CORRIENTE
INGRES0S POR VENTAS DE BIEMES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
TRANSFEREMCIAS, ASIGHNACIONES, SUBSIIDS ¥ OTRA AYUIDAS
OTROS ORIGEMES DE OPERACION
APLICACIGON
SERVICIOS PERSOMNALES
MATERIALES ¥ SUMINISTRO
SERVICIZE GEMERALES
TRANSFEREMCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICD
TRANSFEREMCIAS AL RESTD DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIZE ¥ SUBVEMCIONES
AYLUDAS SOCIALES
PEMSIONES ¥ JUBILACIONES
TRANSFEREMCIAS A FIDEICOMIZOS, MANDATOS ¥ OTROS ANALOGDS
TRANSFEREMCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
Tranferencias al exierior
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVEMIOS
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION
FLULIOS METOS DE EFECTIWO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLULIOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIGN
ORIGEN
BIEMES MUIEBLES E INMLIEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIOMNES EN PROCES
BIEMES MUEBLES
OTROS ORGEMES DE INVERSION
APLICACIGON
BIEMES MUEBLES
BIENES INMLUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRILUICCIONES EM PROCESD
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION
FLULIOS METOS DE EFECTIWO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLULO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
ORIGEN
EMDEUDAMIENTD INTERMO:
EMDEUDAMIENTD EXTERND
OTROS ORIGEMES DE FINANCIAMIENTD
APLICACION
DEUDA POBLICA
OTRAS APLICACIOMES DE FINANCIAMIENTD
FLUJOS METOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FIMANCIAMIENTO

INCREMENTO/DISMINUCIKSM NETA EN EL EFECTIVO Y EQUINALENTES AL EFEC
EFECTIVO ¥ EQUIVALENTES AL EFECTIVD AL INICID DEL EJERCICID

EFECTIVO ¥ EQUIVALENTES AL EFECTIVD AL FINAL DEL EJERCICIO

MUNICIPIO DE TAMPAMOLON CORONA

2018

§101.820,181.58
$625,149.00
$0.00

$0.00
$257.850.56
$321.25393
$781.653.22

$35,115,930.21
$14,092,374.40
$4.783,64252
$11,119.532 68
$0.00

$0.00

$0.00
$5.082,780.61
$27.600.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$66,704.251.37

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$66,290,538.39
$359,669.01
$65,930.869.38
$0.00
-$66,290.538.39

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$1,333.078.37
$1,333.078.37
$0.00
-$1,333,078.37

-4919,365.39
$3.433,493.05
$2.514,127.66

Fecha y
hora de Impresion

2017

£92,531.062.90
§595,922 .00
£0.00

$0.00
§258.938.57
§146.214.24
$2,436.801.42
$0.00
$37,750.999.08
$0.00
$1,342.187.58
$32,529.332.95
§13.411.465.74
$3.804,059.95
19,054,649 60
$1,156,745.02
$0.00

$0.00
$5.172.41264
$30,000.00
£0.00

£0.00

$0.00

£0.00

$0.00

£0.00

£0.00

$0.00
$59,901,729.95

$0.00

£0.00

£0.00

$0.00
§56,967.935.82
§511,000.53
§56.456.845.29
$0.00
-£56,967.935.82

£0.00

£0.00

$0.00

$0.00
$1,919.236.38
$1,919.236.38
$0.00
-$1,919.236.38

$1.014.557.75
$2,418,935.30
$3,433.493.05

iene.f201a
1733 p.m

24

Miiual Hidalge S/N Zona centro, Tampamoldn Corona, S.L.P. Tel. 01(489)378 80 78




g" TAMPAMOLON
r |

4 it bl
(Cen xhlllh'fldl' el Municp
’ IS (Gpppnamiet®
§ MUNICIPIO DE TAMPAMOLON CORONA
[indetec SAN LUIS POTOS
Estado de Origen y Aplicacion de Recursos
Lt mpervir Del 01/dic./2018 al 31/dic 12018 Fechay kre a1te
Re S sadoCrgenApicacion hora de fmpresion | 135 pm
ORIGEN DE LOS RECURSOS

EXISTENCIA EN EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL $8.282771.06

IMPLESTCS 1141500

DERECHOS S12816.00

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE $133 58540
APROVECHAMIENTOS CE TIPC CORRIENTE 252580
PARTICIPACIONES ¥ APORTACIONES H01T 122 2 5
Cisminuciones del Activo ETR IR R |

Incrementos del Pasivo $10883 60337

APLICACION DE LOS RECURSOS

SERVICIOS PERSONALES S2448 2400

MATERIALES ¥ SUMINISTROS SHE2 287 55

SERVICIOS GENERALES H2E110.08

AYUDAS SOCIALES 377728048

PENSIONES Y JUBILACKINES 360000

[NTERESES DE LA DEUDA PUBLICA S0 M4

COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA S0

(FASTOS DE LA DEUDA PUBLICA B4 24

INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE S04 43,067 52

[ncrementos ded Activo §10,720801.75

Cismunuciones del Pasvo $12,881 13050

EXISTENCIA EN EFECTIVD Y EQUIVALENTES AL 82544 127 66

iquel Hidalgo S/N Zona centro, Tampamolén Corona, S.L.P. Tel. 01(489)378 80 78
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Objete del Gasi

iguel Hidalgo S/N Zona centro, Tampamolon Corona, S.L.P. Tel. 01(489)378 80




